

Anlage

LEISTUNGSVERZEICHNIS

zur

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme von Leistungen des Feuerwehrtechnischen Zentrums des Landkreises Bautzen mit den Standorten Kamenz und Bischofswerda:

Inhalt:	Teil I	Atenschutz
	Teil II	Atenschutzübungsanlage
	Teil III	Schlauchpflege
	Teil IV	sonstige Geräte und Ausrüstungen

TEIL I	Atenschutz	Gebühr pro Stück				
		Artikel-Nr.	Bezeichnung	gem.	gem.	gem.
				§ 2 Abs. 2	§ 2 Abs. 1	§ 3 Abs. 2
AS-01	Atenschutzmaske reinigen, desinfizieren, trocknen und prüfen; Prüfprotokoll	20,00 €	12,00 €	15,00 €		
AS-02	Pressluftatmer + Lungenautomaten prüfen (1/2 Jahresprüfung), Prüfprotokoll	33,00 €	19,80 €	24,75 €		
AS-03	Lungenautomat einzeln reinigen, desinfizieren, prüfen	22,00 €	13,20 €	16,50 €		
AS-04	Pressluftflasche 4L auf 200 bar füllen	6,00 €	3,60 €	4,50 €		
AS-05	Pressluftflasche 6L auf 300 bar füllen	10,00 €	6,00 €	7,50 €		
AS-06	Pressluftflasche 6,8L auf 300 bar füllen	11,00 €	6,60 €	8,25 €		
AS-07	Pressluftflasche „Technische Hilfe“ füllen	12,00 €	7,20 €	9,00 €		
AS-08	Flaschenventil (Wechsel, Reparatur)	17,00 €	10,20 €	-		
AS-09	Bebänderung Pressluftatmer demontieren, waschen, trocknen, montieren	26,00 €	15,60 €	-		
AS-10	Chemikalienschutzanzug dekontaminieren, trocknen, prüfen, Protokoll	132,00 €	79,20 €	-		
AS-11	Chemikalienschutzanzug (1/2 + 2 Jahresprüfung)	95,00 €	57,00 €	-		
AS-12	Übungsanzug-CSA oder Schutzanzug reinigen und trocknen	44,00 €	26,40 €	-		
AS-13	Ausleihe Atemschutzmaske für die Dauer der Überprüfung der eigenen Ausrüstung	6,00 €	3,60 €	-		
AS-14	Ausleihe Pressluftatmer für die Dauer der Überprüfung der eigenen Ausrüstung	14,00 €	8,40 €	-		
AS-15	Ausleihe Chemikalienschutz-Übungsanzug	22,00 €	13,20 €	-		
AS-16	Ausleihe Nebelgerät	15,00 €	9,00 €	-		
AS-17	Ausleihe Rettungspuppe	17,00 €	10,20 €	-		
AS-18	Ausleihe Pressluftflasche für die Dauer der Überprüfung der eigenen Ausrüstung	6,00 €	3,60 €	-		
AS-19	Lungenautomat 6-Jahresrevision	34,00 €	20,40 €	25,50 €		
AS-20	Pressluftatmer 6-Jahresrevision	55,00 €	33,00 €	41,25 €		
AS-21	Pressluftatmer + Lungenautomat prüfen nach thermischer Belastung	57,00 €	34,20 €	42,75 €		
AS-22	Rettungspack- Atemschutznotfallset prüfen (1/2 Jahresprüfung)	33,00 €	19,80 €	24,75 €		

AS-23	Atenschutzmaske reinigen, desinfizieren, trocknen und prüfen; Prüfprotokoll bei 4- und 6- Jahresrevision	21,00 €	12,60 €	15,75 €
AS-24	Ausleihe Lungenautomat für die Dauer der Überprüfung der eigenen Ausrüstung	9,00 €	5,40 €	6,75 €

TEIL II		Atenschutzübungsanlage	
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Gebühr pro Stück	Gebühr pro Stück
		gem. § 2 Abs. 2	gem. § 2 Abs. 1
ASÜ-01	Übungsdurchgang je Kamerad ohne Bereitstellung von Geräten	20,00 €	12,00 €
ASÜ-02	Übungsdurchgang je Kamerad mit Ausleihe und Prüfung AS-01 / AS-02 / AS-04 o. AS-05	72,00 €	43,20 €

TEIL III		Schlauchpflege	
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Gebühr pro Stück	Gebühr pro Stück
		gem. § 2 Abs. 2	gem. § 2 Abs. 1
SCH-01	A-Druckschlauch (und größer) reinigen, Druckprobe, trocknen	32,00 €	19,20 €
SCH-02	B-Druckschlauch reinigen, Druckprobe, trocknen	22,00 €	13,20 €
SCH-03	C-D Druckschlauch reinigen, Druckprobe, trocknen	18,00 €	10,80 €
SCH-04	Saug-/Druckkupplung A (und größer) ausbinden, neu einbinden	31,00 €	18,60 €
SCH-05	Saug-/Druckkupplung B-C-D ausbinden, neu einbinden	16,00 €	9,60 €
SCH-06	Hochdruckschlauch für Schnellangriffsleitung Dichtprüfung	19,00 €	11,40 €
SCH-07	Saugschlauch – Saugprobe und Sichtkontrolle	29,00 €	17,40 €
SCH-08	Druckschlauch für Prüfstand einfach wickeln	5,00 €	3,00 €
SCH-09	B-C Druckschlauch Ausleihe zzgl. SCH-02 oder SCH-03 bei Einsatz des Schlauches	6,00 €	3,60 €

TEIL IV	Sonstige Geräte und Ausrüstungen		
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Gebühr pro Stück	Gebühr pro Stück
		gem. § 2 Abs. 2	gem. § 2 Abs. 1
SGA-01a	Lufthebekissen reinigen, prüfen	25,00 €	15,00 €
SGA-01b	Zubehör vom Lufthebekissen reinigen, Prüfen	33,00 €	19,80 €
SGA-02	Feuerlöschpumpe; Prüfung auf Prüfstand, Prüfprotokoll	55,00 €	33,00 €
SGA-03	Wasserführende Armaturen, Dichtprüfung auf Prüfstand	19,00 €	11,40 €
SGA-04	Zweiteilige Steckleiter Holz/Metall Sicht- und Belastungsprüfung	39,00 €	23,40 €
SGA-05	Vierteilige Steckleiter Holz/Metall Sicht- und Belastungsprüfung	49,00 €	29,40 €
SGA-06	Dreiteilige Schiebleiter Sicht- und Belastungsprüfung	64,00 €	38,40 €
SGA-07	Einsatzjacke/Kombianzüge reinigen, imprägnieren und trocknen	10,00 €	6,00 €
SGA-08	Einsatzhose reinigen, imprägnieren und trocknen	8,00 €	4,80 €
SGA-09	Handschuhe (Paar) reinigen, imprägnieren und trocknen	8,00 €	4,80 €
SGA-10	Reinigung von Decken etc. (waschen, trocknen)	7,00 €	4,20 €
SGA-11	Pauschaler Stundensatz	73,00 €	43,80 €